ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

2022 -е ЗАСЕДАНИЕ
18 ИЮЛЯ 1977 ГОДА

ТРИДЦАТЬ ВТОРОЙ
ГОД

НЬЮ-ЙОРК

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/2022) 1

Утверждение повестки дня 1

Прием новых членов:
Заявление Социалистической Республики Вьетнам о приеме в

члены Организации Объединенных Наций (S/12183);
Письмо Генерального секретаря от 7 декабря 1976 года на имя

Председателя Совета Безопасности (S/12252);
Записка Генерального секретаря (S/12361) 1

S/PV. 2022

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных На-
ций состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встре-
чается в тексте, оно служит указанием на соответствующий документ
Организации.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...)
обычно публикуются в квартальных дополнениях к Официальным от-
четам Совета Безопасности. Дата документа указывает, в каком допол-
нении опубликован данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответствии
с системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сборниках
Резолюции и решения Совета Безопасности. Новая система, которая
распространяется и на резолюции, принятые до 1 января 1965 года, пол-
ностью вошла в силу с этого времени.

2022-е ЗАСЕДАНИЕ

Понедельник, 18 июля 1977 года, 10 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н ЧЕН ЧУ (Китай).

Присутствуют представители следующих госу-
дарств: Бенина, Венесуэлы, Индии, Канады, Ки-
тая, Ливийской Арабской Джамахирии, Мав-
рикия, Пакистана, Панамы, Румынии, Соединен-
ного Королевства Великобритании и Северной
Ирландии, Соединенных Штатов Америки, Союза
Советских Социалистических Республик, Федера-
тивной Республики Германии и Франции.

Предварительная повестка дня
(S/Agen da/2022)

1. Утверждение повестки дня.

2. Прием новых членов:
Заявление Социалистической Республики

Вьетнам о приеме в члены Организации
Объединенных Наций (S/12183);

Письмо Генерального секретаря от 7 декаб-
ря 1976 года на имя Председателя Совета
Безопасности (S/12252);

Записка Генерального секретаря (S/12361).

Заседание открывается в 11 час.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Прием новых членов:
Заявление Социалистической Республики Вьет-

нам о приеме в члены Организации Объеди-
ненных Наций (S/12183);

Письмо Генерального секретаря от 7 декабря
1976 года на имя Председателя Совета Безо-
пасности (S/12252);

Записка Генерального секретаря (S/12361)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-китайски): Со-
вет Безопасности только что включил в свою по-
вестку дня заявление Социалистической Респуб-
лики Вьетнам о приеме ее в члены Организации

Объединенных Наций, которое было распростра-
нено Генеральным секретарем 20 августа 1976 го-
да [S/12183] согласно положениям правила 59
временных правил процедуры. В повестку дня
включено также письмо Генерального секретаря
от 7 декабря 1976 года [S/12252], в котором
внимание Совета Безопасности обращается на
резолюцию 31/21 от 26 ноября 1976 года, в которой
Генеральная Ассамблея рекомендовала Совету
вновь и положительно рассмотреть заявление о
приеме в строгом соответствии со статьей 4 Устава
Организации Объединенных Наций. Кроме того,
в повестке дня упоминается записка Генерального
секретаря от 11 июля 1977 года [S/12361], пре-
провождающая Совету письмо постоянного на-
блюдателя Социалистической Республики Вьет-
нам от того же числа, в котором содержится
просьба о том, чтобы Совет рассмотрел заявление
Вьетнама о приеме его в члены Организации в
течение июля.

2. Согласно положениям правила 59, если Совет
не примет иного решения, Председатель Совета
направляет заявления о приеме в Комитет по
приему новых членов. В соответствии с этим, если
не будет иных предложений, я передам заявле-
ние Социалистической Республики Вьетнам в
Комитет по приему новых членов для рассмотре-
ния и доклада.

3. Поскольку других предложений не поступило,
я буду считать, что Совет намерен придерживаться
установившейся процедуры.

Предложение принимается.

4. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-китайски): Для
того чтобы Совет мог эффективно решить этот
вопрос, я предлагаю Комитету по приему новых
членов собраться сразу же после закрытия этого
заседания. Надеюсь, что Комитет сможет опера-
тивно подготовить свой доклад, для того чтобы
Совет мог снова рассмотреть этот вопрос завтра
на утреннем заседании.

Заседание закрывается в 11 час. 05 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section, New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications des Nations Unies sont en vente dans les librairies et les agences
depositaries du monde entier. Informez-vous aupres de votre libraire ou adressez-vous
a : Nations Unies, Section des ventes, New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех' районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estan en venta en librerias у casas distri-
buidoras en todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirfjase a: Naciones
Unidas, Secci6n de Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council Official Records, t,,.., IQO0 n
32nd Year, 2022nd Meeting У i 9 ^ - ^

(Russian^